
                                                                                        Kastrup, den 9. juni 2025 
 

Så er vi på 3. måned i sæsonen – juni måned.  
 
Det har ikke været den varmeste eller tørreste start på sæsonen  
– det ville være synd at sige.  
                                                                            
Med megen regn betyder det også, at der meget nemt kommer huller i stierne. De 
skal fyldes ud med grus – der kan hentes på pladsen. En god ide er at ”kratte” lidt 
inden gruset smides på. Så kan man gøre gruset vådt og så stampe på det. Det holder ikke evigt, men 
længere end når det bare fyldes i hullerne.  

 
 
Næstformanden bestiller grønt affald hver gang det der ligger på ”grøntpladsen”  
på festpladsen er hentet af Københavns Kommune.  

 
Der bliver bestilt nye skilte med 10 km/t. De bliver sat op på hjørnet ved C-gangen på 
hver side. Vi håber, at dem der nogle gange kører temmelig stærkt i foreningen 
dermed liiiige husker fartgrænsen.  
 
 

Når man kører imod færdselsretningen på cykel, især på elcykel hvor farten ofte er stærkere end 
bilerne kører, så skal man huske at orientere sig i svingene. Det kan ende grueligt galt.  
 
Inden længe bliver de grimme huller ved porten på Kongelundsvej lavet 
Gavlen på foreningshuset skal udskiftes og males 
Marketenderiet skal pudses op og males 
Thomas har fået sat den nye dør i i marketenderiet 
 
På næste side er der en liste med alle de skønne arrangementer der er i Søndervang i denne sæson. 
 
Med håbet om en noget mere tør  
og mere solrig sæson 
 
Venlig hilsen  
Bestyrelsen  

 

I juni skal der klippes hæk. Alle steder hvor der er et el-skab skal hækken flugte 
med el-skabet. De haver der ligger på hjørner, har i hækken nogle sten liggende 
– de skal være synlige – det vil sige, at hækken skal være bag ved disse sten. 
Kan stenene ikke ses – er hækken blevet for bred. Dem der har hække mod 
ølstierne skal klippe hækken ind således, at de skilte der er sat (med cykling 
forbudt) som minimum flugter med skiltene. 
Tjek om din hæk skal klippes ind. Redningskøretøjer SKAL kunne komme 
igennem. 

 

Alle haver skal have en postkasse. Denne skal være placeret så der kan 
lægges post i uden at man skal ind i haven.  
 
Ligeledes skal alle haver også have et synligt nummer.  
 

 



             Husk at vi i år har en del meget spændende arrangementer: 

                                                          
Skt. Hans aften: mandag den 23. juni er der pølser på pladsen kl. 18.00 med en vand / øl og en is til 
børnene.  
Kl. 19.00 er der båltale v/ formanden. Da der ikke må laves bål, vil der være nogle bålfade eller 3 
som vi kan stå omkring når vi synger Midsommervisen. 
 
Havevandring: onsdag den 25. juni kl. 19.00 med start ved foreningshuset. Havekonsulent 
John Norrie fra Kolonihaveforbundet vil gå med rundt og kigge på jeres haver og komme med 
gode råd mv. Efter endt tur rundt i Søndervang er der en kaffe og en småkage (eller 2 – vi vrider 
armen rundt på kassereren) i foreningshuset eller under pergolaen.  

                                                                                                                                  
Loppemarked: søndag den 6. juli afholdes der igen loppemarked på festpladsen. Mere 
information om dette og leje af bord kan fås ved henvendelse til Natasja, have 89 have og 
Sanne, have 164.  

                                                
Sommerfest: lørdag den 2. august kl. 11.00 – 15.00 vil der igen være fest for alle børn, 
barnlige sjæle og alle andre der ikke vil gå glip af denne fantastiske dag. Mere information vil 
følge når sørøverskibet er anløbet havn. Hvis du, eller nogen du kender, har lyst til at donere 
nogle sponsorgaver til lykkehjulet og til lotteriet, så kontakt endeligt Karen Skumsprøjt, have 
37 eller Lene Træben, have 102. Det er også dem der skal kontaktes hvis du gerne vil hjælpe til 
på dagen. Der skal både gøres klar, passes boder og ryddes op igen.  
 

                                   
Søndervangs præmieoverrækkelse: lørdag den 9. august kl. 13.00 vil der være præmiere på 
vores helt egen fejring af alle de flotte haver vi har i Søndervang. De haver der er tildelt 
kolonihaveforbundets præmiehaver vil samme dag få overrakt deres præmier ved 
ceremonien. Dagen vil byde på livemusik, god mad og kolde drikke - og hvis vi er meget 
heldige, vil de mandlige tjenere have iført sig deres pæneste tøj. Hvis du vil være med til at 
udvælge haver til vores interne ”konkurrence” så skynd dig at kontakte Charlotte, have 111, 
eller Joan, have 136, for at få skemaet du skal bruge. På skemaet kan du se hvilke fantastiske 
kategorier du skal give point i. Så tag din nabo, søster eller bror eller en anden god ven under 
armen og kom ud og se Søndervangs mange skønne haver og stem på dem DU allerbedst kan 
lide.  
 
 


